

19 maja 2015



## O zdrowiu w Domu Polski Wschodniej w Brukseli

W dniach 27- 28 maja br. w Parlamencie Europejskim w Brukseli odbędzie się wizyta studyjna przedstawicieli sektora zdrowia, w tym turystyki zdrowotnej z regionów Polski Wschodniej. Wydarzenie jest jednym z elementów planu działań Domu Polski Wschodniej w 2015 roku.

W spotkaniu planowany jest udział lekarzy i przedstawicieli służby medycznej z Polski Wschodniej. Wśród zaproszonych ekspertów znajdują się: **Krzysztof Hetman** – Poseł do Parlamentu Europejskiego działający w Komisji Rozwoju Regionalnego, **Andrzej Ryś**, dyrektor departamentu Dyrekcji Generalnej ds. Zdrowia i Ochrony Konsumentów w Komisji Europejskiej, **Katarzyna Głowacka-Rochebonne** z Dyrekcji Generalnej ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego, **Robert Otok** ze Stowarzyszenie Szkół Zdrowia Publicznego w Regionach Unii Europejskiej, **Maciej Kucharczyk**, Dyrektor Zarządzający AGE Platform Europe oraz **Lilianna Michalik** ze stałego przedstawicielstwa RP przy UE.

Tematyka spotkania poświęcona polityce zdrowotnej UE, wpisuje się w zakres realizacji strategii rozwoju Województwo Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, będąc jedną z czterech inteligentnych specjalizacji, kluczowych dla rozwoju regionu.

Podczas obrad omawiane będą między innymi: kryteria i warunki Komisji Europejskiej dotyczące tworzenia Europejskich Sieci Referencyjnych (European Reference Networks (ERNs)), założenia dyrektywy dotyczącej turystyki zdrowotnej (Cross Border Healthcare Directive), stan polityki UE w zakresie bezpieczeństwa pacjentów i jakości ochrony zdrowia, możliwości wsparcia ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w okresie programowania 2014-2020 oraz szczegóły współpracy Unii Europejskiej i regionów w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego.

Wizyta studyjna będzie doskonałą okazją do zapoznania się z belgijskim systemem opieki zdrowotnej oraz możliwościami dofinansowania z Europejskiego Funduszu Strukturalnego i

Inwestycyjnego 2014-2020 z uwzględnieniem: 3. Programu Działań w Dziedzinie Zdrowia 2014 - 2020, Innovative Medicines Initiative, Active and Assisted Living Programme oraz programu Horyzont 2020.

Podmioty sektora ochrony zdrowia z Województwa Świętokrzyskiego zainteresowane udziałem w przedmiotowej misji, proszone są o kontakt z Biurem Regionalnym Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli, tel. 00 32 2738 02 20, e-mail: [info@eastpoland.eu](mailto:info@eastpoland.eu). BRWŚ odpowiada za merytoryczną stronę wydarzenia, natomiast koszty wyjazdu pokrywają sami uczestnicy.